
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 

ORIGINALE 
 

                       DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

n.        156 

del      30-11-

2024 

OGGETTO: Tariffa Imposta di Soggiorno 2025. 

Provvedimenti. 

 

 
L’anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di novembre alle ore 09:00, nella sede 

comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei Signori: 

 

 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

FABRIZIA PECUNIA SINDACO Presente 

VITTORIA CAPELLINI VICE SINDACO Assente 

MARCO BONANINI ASSESSORE Presente 

Presenti    2   

Assenti    1 
 

 

 

 

 

Partecipa con funzioni di Segretario il SEGRETARIO COMUNALE  PAOLO VALLER. 

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 
 

  



Deliberazione di G.C. n. 156 del 30-11-2024 

Deliberazione di G.C. n. 156 del 30-11-2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Riomaggiore ha approvato in data 08.11.2014 con DCC n. 38 il 

Regolamento per l’applicazione dell’imposta di soggiorno; 

- che in data 15.11.2014 con DCC n. 39 il Regolamento sopraccitato è stato oggetto 

di integrazioni; 

- che in data 10.02.2018 con DCC n. 6 il Regolamento sopraccitato è stato oggetto di 

modifiche/integrazioni; 

- che in data 25.01.2019, con DGC n. 6, è stato stabilito l’importo giornaliero di € 

2,00 per l’imposta di soggiorno; 

 

RITENUTO di dover procedere ad una variazione della tariffa giornaliera dell’imposta 

di soggiorno a partire dal 01 Gennaio 2025, aumentandola da € 2,00 ad € 3,00; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei relativi 

servizi, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 ; 

VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm. ed ii. ed il vigente Statuto Comunale; 

CON voto unanime favorevole reso per alzata di mano; 

 

       DELIBERA 

 

1) di approvare le premesse del presente atto deliberativo che ne costituiscono parte integrante 

e sostanziale; 

2) di stabilire l’aumento dell’importo giornaliero dell’imposta di soggiorno da € 2,00 ad € 3,00 

con decorrenza 01 Gennaio 2025; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, all’Ufficio Finanziario 

ed all’Ufficio di Polizia Locale. 

 
  



Deliberazione di G.C. n. 156 del 30-11-2024 

Pareri 

 

___________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto  PAOLO VALLER, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 comma 1 Dlgs. nr. 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarita' tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 
 

 

Lì, 06-11-2024 Il Responsabile del servizio interessato 

   PAOLO VALLER 
 

Il sottoscritto  PAOLO VALLER, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 comma 1 Dlgs. nr. 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarita' contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto. 
 

 

Lì, 06-11-2024 Il Responsabile del servizio finanziario 

   PAOLO VALLER 

  



Deliberazione di G.C. n. 156 del 30-11-2024 

___________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  FABRIZIA PECUNIA   PAOLO VALLER 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica, su dichiarazione del Messo comunale, 

che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno                               

 per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Lì,            

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PAOLO VALLER 

MESSO COMUNALE 

 Luca Folegnani 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

√ Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

  SEGRETARIO COMUNALE 

   PAOLO VALLER 

___________________________________________________________________________ 


